
 

Circolare N. 146                                                                                              Molfetta, 5  marzo 2021 

 

        Alla cortese attenzione di 

Studenti e famiglie 

docenti  

della Scuola Secondaria di primo grado “G.S. Poli” 

 

Al sito web 

 

Oggetto: Disposizioni organizzative e didattiche per le lezioni di sabato 6 marzo 2021. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSTATATO che a  seguito della seduta di vaccinazione del personale scolastico di questo 

Istituto, un numero rilevante di docenti e personale ATA  hanno accusato effetti secondari; 

CONSIDERATO che anche nella giornata di sabato 6 marzo potrebbero verificarsi delle 

assenze fra il personale docente ed ATA, a causa del perdurare degli effetti del vaccino; 

CONSIDERATA la chiusura degli uffici di segreteria nella mattinata del sabato; 

CONSTATATA la difficoltà di garantire la copertura immediata di eventuali assenze, 

comunicate in prima mattinata,  cui potrebbe conseguire la mancata vigilanza sugli alunni;  

RITENUTO che il ricorso alla Didattica Digitale Integrata al 100% si configuri comunque come 

una modalità efficace di erogazione del servizio, peraltro pienamente rispondente alle 

indicazioni della Ordinanza Regionale n.58 ed in linea con la finalità di cautela sanitaria della 

predetta O.R. 

DISPONE 

 

 che nella giornata di sabato 6 marzo le attività didattiche nella S.M. “Poli” si 

svolgano in Didattica Digitale Integrata per tutte le classi e gli alunni; 

 che i docenti possano svolgere servizio collegandosi dal proprio domicilio. 

 

Si confida nella consueta collaborazione delle famiglie per affrontare questa particolare 

situazione, facendo presente che entro la giornata di sabato 6 marzo saranno fornite 

indicazioni sulle modalità di svolgimento delle attività didattiche da lunedì 8 marzo.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Gaetano RAGNO) 
        Firma autografa sostituita a  mezzo stampa 

          Ai sensi dell’art. 3, comma2,delD.Lgs. 39/93 

 


